АРБИТРАЖНЫЙ СУД СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

620075 г. Екатеринбург, ул. Шарташская, д.4,

www.ekaterinburg.arbitr.ru   e-mail: info@ekaterinburg.arbitr.ru

 

Именем Российской Федерации

РЕШЕНИЕ

Дело № А60-36543/2020

20 октября 2020 года

г. Екатеринбург

 

Резолютивная часть решения объявлена 13 октября 2020 года

Полный текст решения изготовлен 20 октября 2020 года

 

Арбитражный суд Свердловской области в составе судьи А.С. Воротилкина при ведении  протокола судебного заседания секретарем судебного заседания рассмотрел в судебном заседании дело 

по иску ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "КИРОВА-58" (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>)

к ФИО1, 

ФИО2 

об обязании предоставить документы 

 

при участии в судебном заседании

от истца: ФИО3, представитель по доверенности   от 27.02.2020г. (посредством онлайн-заседания),

от ответчика: не явился, извещен, в том числе в порядке ч. 6 ст. 121 АПК РПФ.

Лица, участвующие в деле, о времени  и месте рассмотрения заявления извещены надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения информации о времени и месте судебного заседания на сайте суда.

Лицам, участвующим в деле, процессуальные права и обязанности разъяснены.  Отводов суду не заявлено.

 

Определением суда от 31.07.2020г. исковое заявление принято к производству, предварительное судебное заседание назначено на 03.09.2020г.

В судебном заседании суд приобщил заявление ФИО1 (в электронном виде 03.09.2020).

В материалы дела в электронном виде 03.09.2020 от истца поступило заявление о частичном отказе от исковых требований.

В судебном заседании истец пояснил, что полностью отказывается от исковых требований к ответчику ФИО2 и поддерживает исковые требования к ответчику ФИО1 в полном объеме.

Суд принял отказ истца от иска к ответчику ФИО2

Определением суда от 11.09.2020г. судебное разбирательство по делу назначено на 13.10.2020г.

В судебном заседании суд приобщил документы, ранее представленные истцом в электронном виде, на бумажном носителе с сопроводительным ходатайством 18.09. 2020.

09.10.2020г. от истца в электронном виде поступили дополнения, которые  приобщены судом к материалам дела.

Рассмотрев материалы дела, арбитражный суд   

 

установил:

Как следует из материалов дела,  Решением Арбитражного суда Томской области от 27.03.2017 года по делу № А67-5102/2017 С.К. Земан был признан несостоятельным (банкротом), в отношении него введена процедура реализации имущества гражданина; финансовым управляющим имущества С.К. Земана утвержден ФИО4 (далее - ФИО4).

До введения процедуры банкротства С.К. Земан являлся единственным участником ООО "Кирова-58" (далее - Общество, истец).

07.05.2018 года на основании п. 6 ст. 213.25 Федерального закона "О несостоятельности (банкротстве)" (далее - "Закон о банкротстве") ФИО4 принял решение о прекращении полномочий директора ООО "Кирова-58" ДА. ФИО2 и назначил новым директором ООО "Кирова-58" ФИО5 (далее - ФИО6).

После назначения директора в ООО "Кирова-58" ФИО4 изменил адрес места нахождения Общества (с адреса: 

<

...>; на адрес: 

<

...>).

Затем ФИО4 принял решение об увеличении уставного капитала ООО "Кирова-58" до 17 641 525 рублей за счет вклада третьего лица (ФИО1) и утверждении устава ООО "Кирова-58" в новой редакции.

19.07.2019 года в ЕГРЮЛ внесены изменения, согласно которым новым директором ООО "Кирова-58" назначен ФИО1 (запись под государственным регистрационным номером 6196658070053).

Определением Арбитражного суда Томской области от 22.04.2019 года по делу № А67-5102/2017 процедура банкротства С.К. Земана прекращена.

03.10.2019 года в ЕГРЮЛ внесены изменения, согласно которым полномочия бывшего директора ООО "Кирова-58" ФИО1 прекращены и новым директором назначен ДА. ФИО2.

26.12.2019 года решением Арбитражного суда Свердловской области по делу № А60-45973/2019 было признано недействительным решение годового общего собрания участников Общества  с   ограниченной   ответственностью   "Кирова-58"   (ИНН   

<

***>,   ОГРН 

<

***>) от 29.04.2019 года (протокол № 01/2019) в части избрания ФИО1 директором Общества с ограниченной ответственностью "Кирова-58".

14.02.2020 года в ЕГРЮЛ внесены изменения, согласно которым полномочия бывшего директора ООО "Кирова-58" ФИО2 прекращены и новым директором назначена ФИО7.

Никто из предьщущих директоров не передал ФИО7 документацию и печать Общества.

Между тем, участник Общества С.К. Земан передал ФИО7 информацию о том, что 11.09.2019 года во исполнение решения Арбитражного суда Томской области по делу № А67-8329/2018 по исполнительному производству № 55227/19/70001-ИП, он направил в адрес 000  «Кирова-58» (адрес доставки: 623380, 

<

...>, подъезд № 1, домофон «цифра 3» через логистическую (курьерскую) компанию - СДЕК), документы и печать Общества, перечисленные в вышеуказанном решении суда, а именно:

1.      финансово-хозяйственную документацию ООО «Кирова-58» по приложениям №№ 1       - 14 к акту приема-передачи документов (с описью документов ООО «Кирова-58»), переданные 24.02.2016 года представителем ФИО8 (директор Общества, предшествующий С.К. Земану) ФИО1 представителю Общества по доверенности Н.А. Чичурко;

2.      решение единственного участника от 27.11.2015 года, устав от 27.11.2015 года, приказ № 1 от 09.12.2015 года, извещение ФСС РФ от 14.12.2015 года, уведомление ФСС РФ от 14.12.2015 года, уведомление ФСС РФ о регистрации от 14.12.2015 года, уведомление о снятии с учета в Пенсионном фонде РФ от 16.12.2015 года, уведомление ФИО8 от 08.02.2016 года, требование в адрес ФИО8 от 15.02.2016 года, заявление в МИФНС № 7 по Томской области от 29.03.2017 года, ответ МИФНС № 7 по Томской области от 11.04.2017 года, решение единственного участника от 12.04.2017 года, решение МИФНС № 7 по Томской области от 13.04.2017 года, заявление в МИФНС № 7 по Томской области от 21.04.2017 года, лист записи ЕГРЮЛ от 19.05.2017 года, выписку из ЕГРЮЛ от 19.05.2016         года, решение единственного участника от 26.06.2017 года, лист записи ЕГРЮЛ от 05.07.2017 года, лист записи ЕГРЮЛ от 05.07.2017 года, решение финансового управляющего ФИО4 от 07.05.2018 года;

 

3.      финансовую отчетность за 4 квартал 2015 года: сведения о среднесписочной численности, расчет по форме 4-ФСС, расчет по страховым взносам РСВ-1, бухгалтерская финансовая отчетность, налоговая декларация по УСН;

4.      финансовую отчетность за 2016 год: расчет по форме 4-ФСС за 1-4 квартал, сведения о застрахованных лицах СЗВМ за январь-декабрь, расчет по страховым взносам 8 РСВ-1 за 1-4 квартал, упрощенная бухгалтерская отчетность, сведения о среднесписочной численности;

5.      финансовую отчетность за 2017 год: расчет по форме 4-ФСС за 1 квартал, сведения о застрахованных лицах СЗВМ за январь-май, расчет по страховым взносам РСВ-1 за 1 квартал, расчет по форме 4-ФСС за 2, 3, 4 квартал, сведения о застрахованных лицах СЗВМ за июнь - декабрь, расчет по страховым взносам РСВ-1 за 2, 3, 4 квартал, форма ОДВ-1 за 2017 год, форма СЗВ-стаж за 2017 год, сведения о среднесписочной численности за 2017 год, упрощенная бухгалтерская отчетность за 2017 год, налоговая декларация по УСН;

 6.     финансовую отчетность за 2018 год: расчет по форме 4-ФСС за 1 квартал, сведения о Застрахованных лицах СЗВМ за январь-май, расчет по страховым взносам РСВ-1 за 1 квартал;

7.      первичную бухгалтерскую документацию за ноябрь 2015 года по июнь 2017 года по Приложению № 1 к акту приема-передачи документов от 18.10.2018 года;

8.      первичную бухгалтерскую документацию за июль 2017 года по май 2018 года по Приложению № 2 к акту приема-передачи документов от 18.10.2018 года;

9.      первичную бухгалтерскую документацию с июня по октябрь 2018 года по Приложению № 3 к акту приема-передачи документов от 18.10.2018 года;

10.    печать ООО «Кирова-58»;

11.    выписку АО «Альфа Банк» с 03.04.2017 года по 27.01.2018 года по расчетному счету № 

<

***>.

Факт вручения документов и печати Общества в адрес ООО «Кирова-58», отравленных С.К. Земан подтвердил следующими документами:

-        опись вложения логистической (курьерской) компании СДЕК в почтовое отправление С.К. Земана в адрес ООО «Кирова-58» от 11.09.2019;

-        информационный лист логистической (курьерской) компании СДЕК об отправке документов С.К. Земана в адрес ООО «Кирова-58» от 11.09.2019;

-        кассовый чек логистической (курьерской) компании СДЕК отправки документов С.К. Земана в адрес ООО «Кирова-58» от 11.09.2019;

-        информационный лист логистической (курьерской) компани СДЕК о вручении документов в адрес ООО «Кирова-58» от 11.09.2019 (получил ФИО1).

При рассмотрении настоящего спора истец исходит из презумпции, которая заключается в том, что предшествующий ФИО1 директор Общества ФИО5 передал ему документы Общества (объяснение ФИО8 от 28.02.2020 по делу № 2-337-2020.).

Таким образом, руководители Общества, ФИО1 и ФИО2, не исполнили обязанность по передаче ФИО7 как вышеперечисленных, так и иных документов Общества за период с 07.05.2018 года по настоящее время.

При этом следует иметь в виду, что в условиях корпоративного конфликта ФИО1 до настоящего времени позиционирует себя в качестве директора ООО "Кирова-58", а ФИО2 утверждает, что в ответ на его требование от 28.10.2019 года ФИО1 о передаче документов и печати общества он ответа не получил.

Указанные обстоятельства послужили основанием для обращения в суд с иском об истребовании документов.

В ходе судебного разбирательства по делу истец заявил отказ от иска в части требований в отношении ответчика  ФИО2

Отказ от иска является правом истца, которое им реализовано. Данный отказ не противоречат законам и иным нормативным правовым актам, не нарушают права и законные интересы других лиц. 

В соответствии со ст. 49 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации суд принимает отказ от иска в части, а производство по делу прекращает в части требований к ФИО2 на основании п. 4 ч. 1 ст. 150 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.   

В силу статьи 50 Федерального закона от 08.02.1998 № 14-ФЗ "Об обществах с ограниченной ответственностью" (далее - Закон об обществах с ограниченной ответственностью) общество обязано хранить документы, перечень которых указан в пункте 1 названной нормы, по месту нахождения его исполнительного органа или в ином месте, известном и доступном участникам общества.

Согласно п. 4 ст. 32 и ст. 40 Закона об обществах с ограниченной ответственностью руководство текущей деятельностью общества осуществляется единоличным исполнительным органом общества. В целях осуществления своих полномочий директор имеет доступ ко всей документации, связанной с деятельностью общества, и как его исполнительный орган, отвечает за сохранность документов.

В соответствии с пунктом 4 статьи 29 Федерального закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ "О бухгалтерском учете" (далее - Закон о бухгалтерском учете) при смене руководителя организации должна обеспечиваться передача документов бухгалтерского учета организации. Порядок передачи документов бухгалтерского учета определяется организацией самостоятельно.

Пунктом 1 статьи 29 Закона о бухгалтерском учете установлено, что первичные учетные документы, регистры бухгалтерского учета, бухгалтерская (финансовая) отчетность, аудиторские заключения о ней подлежат хранению экономическим субъектом в течение сроков, устанавливаемых в соответствии с правилами организации государственного архивного дела, но не менее пяти лет после отчетного года. Документы учетной политики, стандарты экономического субъекта, другие документы, связанные с организацией и ведением бухгалтерского учета, в том числе средства, обеспечивающие воспроизведение электронных документов, а также проверку подлинности электронной подписи, подлежат хранению экономическим субъектом не менее пяти лет после года, в котором они использовались для составления бухгалтерской (финансовой) отчетности в последний раз (пункт 2 названной статьи Закона о бухгалтерском учете). Экономический субъект должен обеспечить безопасные условия хранения документов бухгалтерского учета и их защиту от изменений (пункт 3 названной статьи).

При смене руководителя организации должна быть обеспечена передача документов бухгалтерского учета организации. Порядок передачи документов бухгалтерского учета определяется организацией самостоятельно (пункт 4 названной статьи). Уставом Общества такой порядок не установлен.

В силу п. 1 ст. 7 Закона о бухгалтерском учете ведение бухгалтерского учета и хранение документов бухгалтерского учета организуются руководителем экономического субъекта. Экономический субъект должен обеспечить безопасные условия хранения документов бухгалтерского учета и их защиту от изменений.

Статьей 17 Закона о бухгалтерском учете предусмотрено, что организации обязаны хранить первичные учетные документы, регистры бухгалтерского учета и бухгалтерскую отчетность в течение сроков, устанавливаемых в соответствии с правилами организации государственного архивного дела, но не менее пяти лет. Рабочий план счетов бухгалтерского учета, другие документы учетной политики, процедуры кодирования, программы машинной обработки данных (с указанием сроков их использования) должны храниться организацией не менее пяти лет после года, в котором они использовались для составления бухгалтерской отчетности в последний раз.

Ответственность за организацию хранения учетных документов, регистров бухгалтерского учета и бухгалтерской отчетности несет руководитель организации.

В соответствии с подп. 8 п. 1 ст. 23 Налогового кодекса Российской Федерации налогоплательщики обязаны в течение четырех лет обеспечивать сохранность данных бухгалтерского и налогового учета и других документов, необходимых для исчисления и уплаты налогов, в том числе документов, подтверждающих получение доходов, осуществление расходов (для организаций и индивидуальных предпринимателей), а также уплату ( удержание ) налогов.

В случае смены единоличного исполнительного органа общества, печать, учредительные документы, бухгалтерская отчетность и иная документация, необходимые для осуществления руководства текущей деятельностью общества, подлежат передаче вновь избранному (назначенному) исполнительному органу общества.

Из заявления ответчика 02.09.2020 не вытекает факт отсутствия у ФИО1 каких-либо из истребуемых документов, о данном факте ответчик не заявил.

Довод ответчика об удержании документов для погашения задолженности истца перед ним суд признал несостоятельным и отклонил, как не подтвержденный документально, поскольку ответчик не представил ни одного документа, который бы подтвердил наличие обоснованной задолженности истца перед ним.

Согласно ч. 1,2 ст. 29 Федерального закона от 06.12.2011 N 402-ФЗ «О бухгалтерском учете» первичные учетные документы, регистры бухгалтерского учета, бухгалтерская (финансовая) отчетность подлежат хранению экономическим субъектом в течение сроков, устанавливаемых в соответствии с правилами организации государственного архивного дела, но не менее пяти лет после отчетного года.

С целью осуществления своих полномочий директор имеет доступ ко всей документации, связанной с деятельностью общества, и как его исполнительный орган, отвечает за сохранность документов. При этом хранение документов обществом осуществляется по  месту нахождения его единоличного исполнительного органа или ином месте, известном и доступном участникам общества (п. 2 ст. 50 Федерального закона «Об обществах с ограниченной ответственностью»).

В соответствии с п.1 ст.44 ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью» единоличный исполнительный орган общества при осуществлении своих прав и исполнении обязанностей должен действовать в интересах общества добросовестно и разумно. Лицо, руководствующееся в своей деятельности принципом разумности и добросовестности поведения участника гражданского оборота, обязано предпринять все зависящие от него меры для исполнения своих обязательств добровольно и в разумные сроки.

На основании изложенного, исковые требования в данной части суд удовлетворяет.

Кроме того, истец просит взыскать с ответчика  судебную неустойку.

В соответствии с ч. 1 ст. 16 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации (далее также - АПК РФ) вступившие в законную силу судебные акты арбитражного суда являются обязательными для органов государственной власти, органов местного самоуправления, иных органов, организаций, должностных лиц и граждан и подлежат исполнению на всей территории Российской Федерации.

Неисполнение судебных актов, а также невыполнение требований арбитражных судов влечет за собой ответственность, установленную настоящим Кодексом и другими федеральными законами (ч. 2 ст. 16 АПК РФ).

Пунктом 1 статьи 308.3 Гражданского кодекса Российской Федерации (далее также - ГК РФ) установлено, что в случае неисполнения должником обязательства кредитор вправе требовать по суду исполнения обязательства в натуре, если иное не предусмотрено данным Кодексом, иными законами или договором либо не вытекает из существа обязательства; суд по требованию кредитора вправе присудить в его пользу денежную сумму (пункт 1 статьи 330 ГК РФ) на случай неисполнения указанного судебного акта.

По смыслу данной нормы и разъяснений, приведенных в пункте 28 постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от 24.03.2016 N 7 (далее - постановление Пленума N 7), суд может присудить денежные средства на случай неисполнения соответствующего судебного акта в пользу кредитора-взыскателя (судебную неустойку) в целях побуждения должника к своевременному исполнению обязательства в натуре. Судебная неустойка является дополнительной мерой воздействия на должника, мерой стимулирования и косвенного принуждения.

Как разъяснено в пунктах 31 и 32 постановления Пленума N 7, суд не вправе отказать в присуждении судебной неустойки в случае удовлетворения иска о понуждении к исполнению обязательства в натуре; судебная неустойка может быть присуждена только по заявлению истца (взыскателя) как одновременно с вынесением судом решения о понуждении к исполнению обязательства в натуре, так и в последующем при его исполнении в рамках исполнительного производства; удовлетворяя требования истца о присуждении судебной неустойки, суд указывает ее размер и/или порядок определения.

Согласно пункту 1 статьи 308.3 ГК РФ размер судебной неустойки подлежит определению судом на основе принципов справедливости, соразмерности и недопустимости извлечения выгоды из незаконного или недобросовестного поведения (пункт 4 статьи 1 данного Кодекса).

При определении размера присуждаемой денежной суммы суду следует исходить из того, что исполнение судебного акта должно для ответчика оказаться более выгодным, чем его неисполнение. В то же время, определяя размер присуждения денежных средств на случай неисполнения судебного акта, суд должен принимать во внимание степень затруднительности исполнения судебного акта, возможность ответчика по его добровольному исполнению, имущественное положение ответчика и иные заслуживающие внимания обстоятельства.

Учитывая, что ответчик возражений о несоразмерности судебной неустойки последствиям неисполнения судебного акта  не представил, суд полагает возможным удовлетворить заявленное требование, ограничив предельный размер судебной неустойки на основе принципов справедливости.

В соответствии с ч. 1 ст. 110 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации судебные расходы, понесенные лицами, участвующими в деле, в пользу которых принят судебный акт, взыскиваются со стороны. 

На основании изложенного, руководствуясь ст. 167-170  Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, арбитражный суд 

 

РЕШИЛ:

1.                Иск удовлетворить полностью в отношении ответчика ФИО1.

Обязать ФИО1 в течение 10 дней со дня вступления решения суда в законную силу передать обществу с ограниченной ответственностью "Кирова-58" печать общества и следующие документы общества с ограниченной ответственностью "Кирова-58":

1.  финансово-хозяйственную документацию ООО «Кирова-58» по приложениям №№ 1 - 14 к акту приема-передачи документов (с описью документов ООО «Кирова-58»), переданные 24.02.2016 года представителем ФИО8 (директор Общества перед С.К. Земаном) ФИО1 представителю Общества по доверенности Н.А. Чичурко;

2.  решение единственного участника от 27.11.2015 года, устав от 27.11.2015 года, от 09.12.2015 года приказ № 1, извещение ФСС РФ от 14.12.2015 года, уведомление ФСС РФ от 

14.12.2015 года, уведомление ФСС РФ о регистрации от 14.12.2015 года, уведомление о снятии с учета в Пенсионном фонде РФ от 16.12.2015 года, уведомление ФИО8 от  

08.02.2015 года, требование в адрес ФИО8 от 15.02.2016 года, заявление в МИФНС № 7 по Томской области от 29.03.2017 года, ответ МИФНС № 7 по Томской области от 11.04.2017 года, решение единственного участника от 12.04.2017 года, решение МИФНС № 7 по Томской области от 13.04.2017 года, заявление в МИФНС № 7 по Томской области от 21.04.2017 года, лист записи ЕГРЮЛ от 19.05.2017 года, выписку из ЕГРЮЛ от

19.05.2015года, решение единственного участника от 26.06.2017 года, лист записи ЕГРЮЛ от 05.07.2017 года, лист записи ЕГРЮЛ от 05.07.2017 года, решение финансового управляющего ФИО4 от 07.05.2018 года;

3.  финансовую отчетность за 4 квартал 2015 года: сведения о среднесписочной численности, расчет по форме 4-ФСС, расчет по страховым взносам РСВ-1, бухгалтерская финансовая отчетность, налоговая декларация по УСН;

4.  финансовую отчетность за 2016 год: расчет по форме 4-ФСС за 1-4 квартал, сведения о застрахованных лицах СЗВМ за январь-декабрь, расчет по страховым взносам 8 РСВ-1 за 1-4 квартал, упрощенная бухгалтерская отчетность, сведения о среднесписочной численности;

5.  финансовую отчетность за 2017 год: расчет по форме 4-ФСС за 1 квартал, сведения о застрахованных лицах СЗВМ за январь-май, расчет по страховым взносам РСВ-1 за 1 квартал, расчет по форме 4-ФСС за 2, 3, 4 квартал, сведения о застрахованных лицах СЗВМ за июнь - декабрь, расчет по страховым взносам РСВ-1 за 2, 3, 4 квартал, форма ОДВ-1 за 2017 год, форма СЗВ-стаж за 2017 год, сведения о среднесписочной численности за 2017 год, упрощенная бухгалтерская отчетность за 2017 год, налоговая декларация по УСН;

6.  финансовую отчетность за 2018 год: расчет по форме 4-ФСС за 1 квартал, сведения о застрахованных лицах СЗВМ за январь-май, расчет по страховым взносам РСВ-1 за 1 квартал;

7.  первичную бухгалтерскую документацию за ноябрь 2015 года по июнь 2017 года по Приложению № 1 к акту приема-передачи документов от 18.10.2018 года;

8.  первичную бухгалтерскую документацию за июль 2017 года по май 2018 года по Приложению № 2 к акту приема-передачи документов от 18.10.2018 года;

9.       первичную бухгалтерскую документацию с июня по октябрь 2018 года по Приложению № 3 к акту приема-передачи документов от 18.10.2018 года;

10.  печать ООО «Кирова-58»;

11.  выписку АО «Альфа Банк» с 03.04.2017 года по 27.01.2018 года по расчетному счету № 

<

***>;

а также следующие документы общества, сформированные за период с 07.05.2018 года по настоящее время:

12.  устав общества, а также всё изменения и дополнения, внесенные в него;

13.  книгу протоколов общих собраний общества, а также протоколы общих собраний общества;

14.  документы, подтверждающие права общества на имущество, находящееся на его балансе (собственности, владении, пользовании, доверительном управлении);

15.  внутренние документы общества (Положения об оплате труда, о премировании, о персональных данных, об охране труда, о конфиденциальности, Правила внутреннего трудового распорядка, журнал учета несчастных случаев на производстве, журнал проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей опционально и пр.);

16.  годовые отчеты общества, формы бухгалтерской отчетности общества (включая все отчетные формы (формы №1 - 6)), все справки и приложения к балансу, пояснительные записки к годовой отчетности;

17.  уведомления о применении специальных налоговых режимов (раздел VIII. 1 Налогового кодекса РФ), налоговые декларации по всем налогам, исчисляемым и уплачиваемым обществом;

18.  персонифицированную отчетность в Пенсионный фонд РФ;

19.  положения о филиалах и представительствах общества;

20.  списки афиллированных лиц общества;

21.  заключения ревизионной комиссии (ревизора), аудитора общества;

22.  отчеты независимых оценщиков, касающиеся оценки отчуждаемого, приобретаемого либо передаваемого под любые виды обременении имущества общества;

23.  гражданско-правовые договоры, заключенные обществом, в том числе: договоры поставки, подряда, лизинга, аренды, займа, кредитные договоры, договоры залога; договоры поручительства, а также товарные накладные, счета-фактуры, универсальные передаточные документы, акты об исполнении договоров (выполнении работ, оказании услуг);

24.  документы, подтверждающие выдачу, приобретение, авалирование, отчуждение любых векселей, получение денежных средств по векселям;

25.  документы (материалы судебных дел), подтверждающие участие общества в любых судебных процессах в качестве истца, ответчика, третьего лица, лица, участвующего в деле о банкротстве, лица, привлекаемого к административной ответственности, потерпевшего;

26.  материалы всех мероприятий налогового контроля;

27.  штатное расписание общества с изменениями и дополнениями, табели учета рабочего времени, платежные ведомости о выплате заработной платы, премиальных работникам общества;

28.  документы, подтверждающие распределение прибыли и выплату дивидендов участникам общества;

29.  сведения о дебиторах и кредиторах общества;

30.  приказы общества по основной деятельности, по личному составу, о приеме на работу главного бухгалтера, других работников общества, о выплате или изменении заработной платы всем работникам общества, включая директора, приказы о выдаче материальной помощи, подарков и других выплат работникам общества; трудовые; договоры, в том числе с директором, дополнения и изменения к ним;

31.  приказы об учетной политике общества для целей налогообложения;

32.  приказы об учетной политике общества для целей бухгалтерского учета;

33.  первичные бухгалтерские документы согласно учетной политике, принятой Обществом в соответствии с принятыми регистрами и журналами регистрации первичных документов;

34.  главные книги, оборотные ведомости, книги покупок, книги продаж, журналов регистрации счетов-фактур;

35.  договоры о материальной ответственности работников;

36.  акты инвентаризации, инвентаризационные описи;

37.  авансовые отчеты, первичные документы, подтверждающие расходование подотчетных сумм;

38.  выписки по расчетным счетам о движении денежных средств;

39.  кассовую книгу, журнал регистрации приходных и расходных кассовых документов;

40.  акты сверок с контрагентами.

41.  выгрузку специализированной бухгалтерской программы (1С или ее аналога) на электронном носителе.

Присудить судебную неустойку на случай неисполнения судебного акта в размере 1 000 руб. за каждый день просрочки исполнения решения суда, которую  взыскать с ФИО1 в пользу общества с ограниченной ответственностью "Кирова-58", но не более 500 000 руб.

В отношении ФИО2 производство по делу прекратить.

Решение по настоящему делу вступает в законную силу по истечении месячного срока со дня его принятия, если не подана апелляционная жалоба. В случае подачи апелляционной жалобы решение, если оно не отменено и не изменено, вступает в законную силу со дня принятия постановления арбитражного суда апелляционной инстанции.

Решение может быть обжаловано в порядке апелляционного производства в Семнадцатый арбитражный апелляционный суд в течение месяца со дня принятия решения (изготовления его в полном объеме).

Апелляционная жалоба подается в арбитражный суд апелляционной инстанции через арбитражный суд, принявший решение. Апелляционная жалоба также может быть подана посредством заполнения формы, размещенной на официальном сайте арбитражного суда в сети «Интернет» http://ekaterinburg.arbitr.ru.

В случае обжалования решения в порядке апелляционного производства информацию о времени, месте и результатах рассмотрения дела можно получить соответственно на интернет-сайте Семнадцатого арбитражного апелляционного суда http://17aas.arbitr.ru.

В соответствии с ч. 3 ст. 319 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации исполнительный лист выдается по ходатайству взыскателя или по его ходатайству направляется для исполнения непосредственно арбитражным судом.

С информацией о дате и времени выдачи исполнительного листа канцелярией суда можно ознакомиться в сервисе «Картотека арбитражных дел» в карточке дела в документе «Дополнение». 

По заявлению взыскателя дата выдачи исполнительного листа (копии судебного акта) может быть определена (изменена) в соответствующем заявлении, в том числе посредством внесения соответствующей информации через сервис «Горячая линия по вопросам выдачи копий судебных актов и исполнительных листов» на официальном сайте арбитражного суда в сети «Интернет» либо по телефону Горячей линии (343) 371-42-50.

В случае неполучения  взыскателем исполнительного листа в здании суда в назначенную дату, исполнительный лист не позднее следующего рабочего дня будет направлен по юридическому адресу взыскателя заказным письмом с уведомлением о вручении. 

В случае если до вступления судебного акта в законную силу поступит апелляционная жалоба, (за исключением дел, рассматриваемых в порядке упрощенного производства) исполнительный лист выдается только после вступления судебного акта в законную силу. В этом случае дополнительная информация о дате и времени выдачи исполнительного листа будет размещена в карточке дела «Дополнение». 

 

 

Судья                                                                А.С. Воротилкин